До відкриття в поселенні Богоявленському в 1887 р. Свято-Духівського

храму парафіянами Богоявленського храму були всі жителі посаду

Богоявленська та сусіднього села Балабанівки. При храмі велися метричні

книги, в яких фіксувалися дати хрещення, смерті, вступу в шлюб, велися

настоятелем храму. День Богоявлення 19 січня (6 січня за григоріанським

календарем) був найбільш визначним днем для парафіян цього храму.

При храмі діяла парафіяльна школа. Священик М. Ф. Малявинський

суміщував службу в храмі з викладанням Закону Божого в Богоявленському

народному училищі та Балабанівській земській школі [2, арк.

Дещо пізніше, бійці 9-ї сотні імені полку імені Тараса Шевченка, майже

в повному складі ввійшли до військових сил Висунської народної республіки –

омріяного праобразу української державності з демократичними засадами, з

республіканськими інституціями оборони та управління.

Висунське повстання почалося в середині вересня, а вже 25 вересня

(7 жовтня за новим стилем) була проголошена Висунська народна республіка. Її

уряд очолив есер-боротьбист Ф. Юхименко [9, с.172]. Заступниками були

боротьбист П. Тришевський та більшовик М. Луняка. Керівником ради оборони

став більшовик М. Шевченко, а начальником кінноти – колишній прапорщик